2018年 11月５日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 日 本 製 鋼 所

代表者名  代表取締役社長 宮内 直孝

コード番号  5 6 3 1  東 証 第 １ 部

問合せ先  総 務 部 長 程田 厚哉

電   話  0 3 - 5 7 4 5 - 2 0 0 1

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2019 年３月期第２四半期連結累計期間における実績および最近の業績動向等を踏まえ、2018 年８月６日に公表し

ました 2019年３月期通期連結業績予想を下記の通り修正いたします。

記

１．2019年３月期通期連結業績予想の修正（2018年４月１日～2019年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円   円 銭

前 回 発 表 予 想  （ Ａ ）

（2018 年８月６日公表）
230,000 23,000 23,000 18,000 244.93

今 回 修 正 予 想  （ Ｂ ） 227,000 24,000 25,000 20,000 272.15

増   減   額（Ｂ－Ａ） △3,000 1,000 2,000 2,000

増   減   率  （ ％ ） △1.3 4.3 8.7 11.1

(ご参考)前  期  実  績

( 2 0 1 8 年 ３ 月 期 )
211,700 20,578 22,117 10,712 145.77

２．修正の理由

 2019 年３月期第２四半期連結累計期間において発生しました自然災害の影響により、産業機械事業において売上

高が減少する見通しとなりました。一方、産業機械事業、素形材・エネルギー事業の両セグメントにおいて固定費・

変動費の削減による収益性向上が寄与したことに加え、為替差益の発生などにより、営業利益、経常利益、親会社株

主に帰属する当期純利益が前回予想を上回る見通しとなりましたので、通期の連結業績予想を修正いたします。

（注）上記の連結業績予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績等は今後

の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

   また、第１四半期連結累計期間よりセグメント区分の変更を実施したため、前連結会計年度の期首に当該セグメント変更が行わ

れたものとし、各種数値を算定しております。

以 上